
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Llamado concurso Fonética, Fonología, Morfología Españolas y Principios de
Contrastividad - Sección 
Español

 
 VISTO: 

         La solicitud de llamado a Concurso de Títulos, Antecedentes y Oposición para
cubrir 1 (un) cargo de Profesor Asistente DS (115) en la asignatura Fonética, Fonología,
Morfología Españolas y Principios de Contrastividad - Sección Español, elevada a este
Honorable Consejo por Secretaría Académica,

Y CONSIDERANDO:

Que esta Facultad se encuentra en condiciones de llamar a concurso La Ordenanza Nº
08/86 del HCS, la reglamentación para esta Unidad Académica y sus modificatorias que
establecen las normas que disponen las condiciones y modalidades de los llamados a
concurso,

El despacho por mayoría de la Comisión de Enseñanza,

El tratamiento en la sesión del día de la fecha,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE LENGUAS

R E S U E L V E:

Art. 1°.- Aprobar el llamado a Concurso de Títulos, Antecedentes y Oposición para
cubrir 1 (un) cargo de Profesor Asistente DS (115) en la asignatura Fonética, Fonología,
Morfología Españolas y Principios de Contrastividad - Sección Español, y aprobar el
jurado y los veedores que intervendrán en el mismo:

Jurados Docentes

Titulares:

1. Tapia Kwiecien, Martín Sebastián (FL - UNC)



2. Bocca, Ana María (FL - UNC)

3. Delicia, Darío Daniel (FL - UNC)

Suplentes:

1. Furlan, María Gina (FL - UNC)

2. Amado, Bibiana María del Carmen (FL - UNC)

3. Gómez Calvillo, María Natalia (FL - UNC)

Veedores Estudiantes

1. Titular: Oyola, Matias Ezequiel DNI 33.414.322

2. Suplente: Arroñada, Andrea Silvina DNI 18.025.982

Veedores Egresados

1. Titular: Fernández, Rocío Macarena DNI 35.869.962

2. Suplente: Viotto, Luciana Paola DNI 32.836.013

Art. 2°.- Comuníquese y dé forma.-

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE LENGUAS A LOS VEINTITRES DÍAS DEL MES DE ABRIL DE DOS
MIL VEINTICINCO


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 23 de Abril de 2025
	numero_documento: RHCD-2025-67-E-UNC-DEC#FL
		2025-04-23T13:02:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Alejandro Pulisich
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-04-23T15:24:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Graciela L Ferrero
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-04-23T15:24:48-0300
	GDE UNC




